diutius non esse differendam eiusdem Exarchatus elevationem in epar

chiam. Quam ob rem, suffragante Pro-Nuntio Apostolico una cum Con

ferentia Episcopali eiusdem Nationis, annuentes precibus Patriarchae 

Graecorum Melkitarum Catholicorum atque audita sententia Venera

bilium Fratrum Nostrorum negotiis sacrae Congregationis pro Eccle

siis Orientalibus praepositorum, Nos, suprema Nostra usi potestate, 

Exarchatum Apostolicum pro fidelibus Graecis Melkitis catholicis in 

8 - A. A. S. 
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Canada commorantibus ad gradum dignitatemque eparchiae Sedi Apo

stolicae immediate subiectae pro venimus, titulo Sanctissimi Salva

toris Marianopolitanae appellandae, additis iuribus obligationibusque 

novae iuridicae condicioni adnexis. Ad alia quod attinet : nempe epar

chiae administrationem, cleri et populi singula iura atque onera sicque 

porro, ius Orientale perquam diligenter observetur, eis praesertim 

consideratis quae edicuntur Litteris Apostolicis « Cleri sanctitati » die 

secundo mensis Iunii anno MCMLVII datis et quidem canonibus a 392 

ad 526. Contrariis minime obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die primo mensis Septembris, anno 

Domini millesimo nongentesimo octogesimo quarto, Pontificatus Nostri 

sexto. 

AUGUSTINUS Card. CASAROLI LADISLAUS Card. RUBIN 
a publicis Ecclesiae negotiis Congr. pro Eccl. Orient. Praef. 

Marcellus Rossetti, Proton. Apost. 

Hyginus Quadraroli, Prot. Apost. s. n. 

Loco £B Plumbi 
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II 

ATLACOMULCANAE 

In Foederatis Civitatibus Mexicanis, nonnullis ab Ecclesiis Tolucensi et 

Cuautitlanensi distractis locis, nova conditur dioecesis Atlacomulcana 

appellanda. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Quandoquidem ad plenius prospiciendum spiritali commodo Chri

stifidelium ipsorum, qui civilem regionem vulgari lingua appellatam 

Estado de Mexico incolunt, Venerabiles Fratres Nostri Alfredus Torres 

Romero, Episcopus ille Tolucensis, simulque Emmanuel Samaniego 

Barriga, Episcopus is Cuautitlanensis, cum prius consuluissent Con

ferentiam Episcopalem Mexicanam, ab hac poposcerunt Sede Aposto

lica vehementer ut locis abductis suarum dicionum ecclesiasticarum 

nova inde rite excitaretur dioecesis, singulis igitur huius quaestionis 
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perpensis rationibus et causis, iam plane Nos adsensi Venerabili Fratri 

Hieronymo Prigione archiepiscopo titulo Lauriacensi apud Mexicanam 

videlicet nationem Apostolico Delegato necnon Venerabilibus Fratribus 

Nostris S. E. E. Cardinalibus qui negotiis Sacrae Congregationis pro 

Episcopis legitime praesunt, singula haec quae perscribuntur ipsi prae-

stituimus fierique iubemus secundum preces ipsas binorum Ordinario

rum supra memoratorum. Suppleto consensu eorum omnium, quorum 

interest quive id sua interesse arbitrantur, de plenitudine Apostolicae 

potestatis Nostrae segregamus a dioecesi Tolucensi loca civilium muni-

cipiorum quibus haec sunt nomina ipsa : Atlacomulco, Acambay, 

Aculeo, El Oro, Ixtlahuaca, Jilotepec, Jiquipilco, Jocotitlán, Morelos, 

Polotitlán, San Felipe del Progreso, Soyaniquilpan, Temascalcingo et 

Timilplan; eodem autem tempore seiungimus a dioecesi Cuautitlanensi 

pariter loca municipiorum civilium quae vulgo nuncupantur Chapa de 

Mota et Villa del Carbón. Quibus ex ita separatis locis novam iure 

condimus dioecesim in posterum tempus Atlacomulcanam vocandam 

quae eisdem videlicet finibus locorum circumscribatur quibus dicta 

municipia simul sumpta nunc ipsum terminan tur. Huius autem novae 

dicionis sedem locamus in urbe ipsa Atlacomulco templumque ibidem 

exstans quod recens quidem exstructum titulo exornatum « De la Di

vina Providencia y de San Cayetano » evehimus ad gradum dignitatem

que Ecclesiae Cathedralis cui proinde insignia cuncta et privilegia 

necnon honores liturgicos tribuimus quibus ceterae aedes in orbe catho

lico Cathedrales fruuntur. Atlacomulcano pro tempore Episcopo honores 

pariter insignia privilegia iuraque concedimus, at eisdem simul one

ribus et officiis obstringimus eum, quibus reliqui similiter Praesules 

Ordinarii per orbem catholicum afficiuntur. Hanc porro sic erectam 

dioecesim novam constituimus suffraganeam Ecclesiae metropolitanae 

Mexicanae eiusque Episcopum metropolitico iuri archiepiscopi Me

xicani pro tempore subicimus. Quo autem Pastor istius Ecclesiae suo 

in regimine validius adiuvetur, praecipimus ut Collegium Consultorum 

ad iuris communis normas quam primum instituatur. Congruae item 

volumus sustentationi Praesulis novae dicionis provideri ex Curiae 

emolumentis, fidelium stipibus ac portione ipsi obveniente, post divi

sionem pro can. 122 C.I.C. faciendam, bonorum quae adhuc ad Mensas 

episcopales (vulgari nomine Mitras vocitatas) Tolucensem et Cuauti-

tlanensem pertinuerunt. De seminarii vero dioecesani erectione necnon 

sacrorum candidatorum educatione servari censemus praescripta iuris 

communis, normis ante oculis constitutis et regulis quas Sacra Con-
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gregatio pro Institutione Catholica hisce de rebus edidit. Selecti semi

narii alumni, philosophicis et theologicis disciplinis instituendi, nec

non sacerdotes ad studia propria perficienda Romam ut mittantur vo

lumus ad Pontificium Collegium Mexicanum. Quod autem attinet ad 

novae dioecesis regimen, administrationem bonorum, Administratoris 

dioecesani sede vacante electionem, fidelium iura et onera aliaque id 

genus edicimus sacros canones ad amussim esse servandos. Ut primum 

Atlacomulcanae dioecesis erectio peracta erit, eo ipso facto sacerdotes 

Ecclesiae illi habeantur adscripti, in cuius finibus ecclesiasticum offi

cium detinent; ceteri autem sacerdotes seminariique tirones Ecclesiae 

isti manento incardinati vel incardinantor in cuius finibus legitimum 

habent domicilium. Acta vero et documenta, quae erectae dioecesis 

clericos et fideles et bona forte temporalia respiciunt, a Curiis Tolucensi 

et Cuautitlanensi ad Curiam Atlacomulcanam rite transvehuntor. Quae 

quidem omnia ad exsequenda Nos commemoratum destinamus Vene

rabilem Fratrem Hieronymum Prigione cui necessarias simul facultates 

singulas tribuimus etiam subdelegandi ad effectum de quo agitur quem

vis virum in ecclesiastica dignitate constitutum, officio simul iniuncto 

ad Sacram Congregationem pro Episcopis vera exemplaria perfectae 

illius exsecutionis remittendi. Haec denique universa quae pro maiore 

spiritali commoditate christifidelium illis in locis feliciter degentium 

sic statuimus rata usquequaque esse volumus suosque tam nunc quam 

tunc habere effectus iuridicos, nullis quibuslibet rebus vel minime 

quidem obsistentibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die tertio mensis Novembris, anno 

Domini millesimo nongentesimo octogesimo quarto, Pontificatus Nostri 

septimo. 

AUGUSTINUS Card. CASAROLI BERNARDINUS Card. GANTIN 
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I I I 

MBANZACONGENSIS 

In Angola nova dioecesis conditur nomine Mbanzacongensis ab urbe 

regionis principe. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Ex quo superno Dei consilio universae Christi Ecclesiae praepositi 

sumus patres ac pastores, ex tunc profecto omnes Nostrae et cogita

tiones, et curae, et sollicitudines eo confluere coeperunt, unde maiora 

bona atque utilitates christianae familiae orerentur : urgent enim cum 

divinae Prophetarum hortationes (cf. Ezech 34), tum etiam ipsius 

Christi Redemptoris verba : pasce, Petre, agnos, pasce oves (cf. Io 21, 

15-17). Quam ob rem, cum Venerabilibus Fratribus Nostris S. R. E. 

Cardinalibus Sacrae Congregationis pro Gentium Evangelizatione prae

positis visum esset bene fieri si in Angola nova dioecesis constitueretur 

detracta provincia Zairensi ab Ecclesia Uiiensi, Nos re bene reputata, 

post petitum consilium ab iis ad quos res respiceret, apostolica Nostra 

potestate haec statuimus. A dioecesi Uiiensi territorium Zairensis pro

vinciae, ut est lege civili circumscripta separamus, in novaeque dioe

cesis formam redigimus, quae ab urbe vulgo (( Mbanza Congo )) principe 

regionis Mbanzacongensis cognominabitur (olim haec urbs Sao Sal

vador appellabatur), cuiusque templum cathedrale erit sacra aedes 

B. M. V. Immaculatae ibi loci exstans, in quo videlicet sacer Praesul 

Cathedram suae potestatis collocabit. Quae iura talibus templis fieri 

solent, eadem et huic concedimus. Praeterea modo natam Ecclesiam 

metropolitanae Sedi Luandensi suffraganeam facimus, cuius Antistiti 

Episcopus Mbanzacongensis ad normam iuris subicietur. Quae vero 

mensam novae dioecesis respiciunt, iura et onera cleri atque populi, 

servanda documenta, electionem Vicarii dioecesani, similia, ad amus

sim leges Canonicae custodiantur. Ceterum has Litteras Nostras ad 

exitum deducet Venerabilis Frater Fortunatus Baldelli, Archiepiscopus 

titulo Mevaniensis (vel quem ipse legaverit) atque in Angola Aposto

licus Delegatus, cui omnes facultates facimus ad rem perficiendam. Re 
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vero acta, documenta exarabit et sinceris exemplis ad Sacram Con

gregationem mittet de Propaganda Fide. Contrariis nihil obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die septima mensis Novembris, 

anno Domini millesimo nongentesimo octogesimo quarto, Pontificatus 

Nostri septimo. 
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IV 

V I A L E M B E N S I S 

Distracto territorio ab Ecclesia Aganiensi, nova dioecesis conditur nomine 

Vialembensis. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Properamus Nos, Qui Apostolorum Principis locum tenemus, ea 

omnia peragere, illa tempestive perficere, quae fidei nostrae Christique 

religioni propagandae aut intendendae conferre possunt. Quam ob rem, 

cum expostulatum sit ut Ecclesia Aganiensis in insulis Marianensibus 

Septemtrionalibus divideretur, atque distracto territorio nova consti

tueretur dioecesis, negotio bene reputato consilioque petito a Venera

bilibus Fratribus Nostris S. R. E. Cardinalibus sacrae Congregationi 

pro Gentium Evangelizatione praepositis, sequentia decernimus. Ab 

Ecclesia Aganiensi territorium separamus vulgo dictum « Commonwealt 

of the Northern Mariana Islands», atque ex eo novam constituimus 

dioecesim nomine Vialembensem, cuius fines iidem erunt ac fines terri

torii de quo diximus. Huius dioecesis noviter erectae episcopalis Ca

thedra erit in templo Deo dicato in honorem Beatissimae Virginis 
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Mariae a Monte Carmelo — quae principalis Patrona Insularum Maria-

nensium Septemtrionalium exstat — in urbe Chalan Kanoa. In nova 

dioecesi, sacrae Congregationi pro Gentium Evangelizatione obnoxia 

una cum tota provincia ecclesiastica Aganiensi nuper condita, pro 

Canonicorum Capitulo Consultores dioecesani eligantur et adhibeantur 

ad normam iuris; pro institutione vero iuvenum in Ecclesiae spem 

succrescentium adhibeatur praecipue Seminarium Regionale Maius 

Sancti Petri Aloisii Chanel, exstans in Archidioecesi Suvana. Episcopus 

Vialembensis de iure participem erit Conferentiae seu Coetus Interna

tionalis Episcoporum Pacifici (CEPAC) et erit in ambitu iurisdictionis 

Delegationis Apostolicae in Insulis Oceani Pacifici; praeterea, vi De

creti Viso et mature die xxvn mensis Novembris anno Domini 1980 

dati, ad pertractandas causas nullitatis matrimonii propositas in dioe

cesi Vialembensi, adhibeatur uti tribunal secundae instantiae Tribunal 

Regionale Suvanum erectum apostolica licentia a Praesulibus supra

dictae Conferentiae Episcopalis Internationalis, integro semper ex-

stante iure recurrendi ad Sacram Romanam Rotam iuxta Sacros Cano

nes et salvis indultis particularibus a sacra Congregatione pro Gentium 

Evangelizatione forsitan datis. Cetera legibus iuris communis regan

tur. Haec denique quae praescripsimus ad effectum adducat Venera

bilis Frater Antonius Magnoni, Archiepiscopus titulo Bosetanus atque 

in Insulis Oceani Pacifici Delegatus Apostolicus, vel ab eo delegatus 

sacerdos, atque perfecti negotii documenta sinceris exemplis ad sacram 

Congregationem pro Gentium Evangelizatione de more mittat, rite 

signata sigilloque impressa. Has vero Litteras Apostolicas sive nunc 

sive in posterum ratas esse volumus, contrariis nihil obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die octavo mensis Novembris, anno 

Domini millesimo nongentesimo octogesimo quarto, Pontificatus Nostri 

septimo. 
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LITTERAE APOSTOLICAE 

I 
Famulo Dei Iacobo Cusmano Beatorum honores deferuntur. 

IOANNES PAULUS PP. I I 

Ad perpetuam rei memoriam. — «Esurivi enim, et dedistis mihi 

manducare; sitivi, et dedistis mihi bibere; hospes eram, et collegistis 

me; nudus, et operuistis me; infirmus, et visitastis me. Amen dico 

vobis : quamdiu fecistis uni de his fratribus meis minimis, mihi feci

stis )) (Mt 25, 35-36-40). Quorum sane verborum talem habuit Iacobus 

Ousmano intellectum et opinionem, ut non solum pauperes colendissimos 

dominos suos vocaret, sed et censeret etiam tegi Christum in illis, sic 

ut in Eucharistiae velis inesset, quasi videlicet essent pauperes sacra

mentum praesentis Dei apud homines. Non ergo mirum si olim, suos 

pauperes alloquens, sit ita locutus : « Ad pedes vestros provolutus, 

deosculor ; nam id agens Christo ipsi facio ; curansque medensque vul

neribus vestris his sacerdotis manibus, profecto mihi videor eadem 

Christo Iesu praestare ». Ceterum, per totam vitam Dei Servus ad haec 

praeclara Evangelii principia respexit. Verum enimvero Dei Famulus, 

ut paucis eius facta attingamus, Panormi natus est die xv Martii, anno 

MDCCCXXXIV, e parentibus nempe pietate, opibus, origine insignibus. 

Cum vero mature eius mater obiisset, pueri curam, tres iam annos nati, 

tum Vincentia gessit, soror natu maior, tum pater ipse; qui profecto, 

ut erant pieni fide, non solum ad pauperum reverentiam et amorem 

informaverunt, sed etiam ad iis auxilia ferenda. Ac non semel factum, 

ut puer subuculam, soleas, ientaculum ieiunis aequalibus largiretur. 

Postquam autem est Iacobus iusto curriculo in Collegio Maximo Patrum 

Societatis Iesu versatus, et quidem magna laude, Panormitanam Stu

diorum Universitatem frequentare coepit, eo sane consilio, ut, medi

cinae discendae cum vacavisset, durae pauperum aegrotorum condi

cioni mederetur. Ceterum lauream honestissimo exitu adeptus, quat

tuor per annos eam artem in eorum commodum exercuit, quos, praeter 

quam quod gratiis curabat, suis etiam opibus adiuvabat. Cumque in-

tellexisset imam omnium maiorum radicem esse peccatum, cuperetque 

totum hominem confirmare, iam salubria Dominici Turano, sacerdotis 

pietissimi, consilia secutus est; qui, cum eius pietati moderaretur, 

suadebat ut et ipse sacerdotio initiaretur. Quo adepto, die altero et 
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vicesimo Decembris, anno MDCCCLX, in catechesi pueris tradenda, in 

praedicando verbo Dei, in aegrotis curandis totus fuit, maxime vero 

illis qui in periculo mortis versarentur. Quare factum est, ut sacra 

aedes, cui Rector Panormi praeesset, pauperum domicilium fieret, 

quotquot tristissima fames acerbaque miseria urgeret. Ceterum, quod 

olim in amici domo advertit, ubi convivae partem cibi in pauperum 

victum seponebant, novorum coeptorum fons fuit, unde opes et facul

tates exprimeret ad inopes alendos pluresque stimulandos ad carita

tem. Condidit ergo Sodalitatem « a buccea pauperum )) (vulgo « boccone 

del povero )>), in quam tum clerici tum laici confluebant, qui subsidia 

colligerent, collecta distribuèrent. Eum igitur videre erat vias vicu-

losque Panormi celebrare stipemque ostiatim petere, quavis corporis 

gravitate neglecta. Ita plurimis familiis in ipsa illorum domo consultum 

est, quibus semel saltem in die calidus cibus praesto erat. Fuit etiam 

cum, si Dei Servo fidem facimus, divina Providentia miro modo egenti 

affuit, quem ad modum cum Sanctis Pater caelestis facere consuevit. 

Ad hoc, miseriarum cumulo tactus, quibus orphani pueri, puellae obno

xiae periculis, neglecti senes et aegroti adfligebantur, coepit religiosas 

domos constituere, quas « a misericordia » cognominabat : nam eo opere 

tum augustissimam bonitatis divinae notam praedicari, tum etiam in 

hominum memoriam revocari posse confidebat quam magna esset mise-

ricordium hominum beatitudo. Quo vero maior egenorum corporum et 

animorum cura esset, it etiam in animum induxit : ut religiosam fami

liam constitueret quae unice huic rei se dederet consecraretque. Orta 

est ergo, anno MDCCCLXXX, Congregatio « Servarum pauperum » ; post 

vero annos quattuor secuta est Societas (( Fratrum » ; tandem anno 

MDCCCLXXXvii, est (( Congregatio Missionariorum Servorum pauperum » , 

condita, ac potuit beatus Dei Famulus fines suae caritatis proferre, 

multisque per Siciliam locis domos a misericordia excitare. Interim 

autem Dei Servus nulli pro suis pauperibus parcere labori : inserviebat 

enim illis manibus suis, maxime si impares sibi essent vel aegroti ; eous

que ut interdum et complecteretur et oscularetur, quasi pater filios, 

frater fratres. Tandem tot tantisque perfunctus laboribus ieiuniisque 

consumptus, die x i v Martii, anno MDCCCLXXXVIII, aetatis suae LIV, Deo 

animam reddidit serenissimo ore, ab omnibus desideratus, potissimum 

ab egentibus, qui eum patrem venerabantur. Crescente vero post mor

tem sanctitatis fama, sunt sive ordinarius sive apostolicus Processus